

**SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO**

MUNICÍPIO DE MORRO DA FUMAÇA

Processo Administrativo: 31/2025

Modalidade: Concorrência Eletrônica

Tipo de julgamento: Menor Preço - (Nova Lei de Licitações)

Tipo de comparação: Por Lote

O(A) SETOR DE COMPRAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas, solicita abrir processo licitatório com o objeto e descritivo abaixo, conforme requisição e orçamentos anexos visando atender a necessidade da pasta, resolve:

01 - Solicitar a presente licitação nestes termos:

a) Processo Nr.....: 31/2025

b) Modalidade.....: Concorrência Eletrônica

c) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICO, PIA LAVATÓRIO, TENDAS, ARQUIBANCADAS E AFINS, EM RAZÃO DOS EVENTOS REALIZADOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E VÁRIOS OUTROS EVENTOS REALIZADOS NO MUNICÍPIO DE MORRO DA FUMAÇA

d) Requisição Nr.....:

e) Itens solicitados:

Lote: 1 - LOTE 1							
Item	Produto Código	Produto - Descrição	Unidade Código	Unidade Descrição	Quantidade Licitada	Cotação Máx. Unit.	Cotação Máx. Total
1	29429	TENDAS PIRÂMIDAIAS 10X10 TIPO CHAPÉU DE BRUXA, PÉ DIREITO DE 3,5M LONA BRANCA E CORYINAS LATERAIS.	61	DIÁRIA	35,00	R\$ 2.500,00	R\$ 87.500,00
2	62688	FECHAMENTO CORTINAS LATERAIS EM LONA 10M	61	DIÁRIA	20,00	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00
3	62689	TENDAS PIRÂMIDAIAS 05X05 TIPO CHAPÉU DE BRUXA, PÉ DIREITO DE 2,5M, LONA BRANCA E CORTINAS LATERAIS.	61	DIÁRIA	24,00	R\$ 1.300,00	R\$ 31.200,00
4	62691	FECHAMENTO CORTINAS LATERAIS EM LONA 5M	61	DIÁRIA	24,00	R\$ 150,00	R\$ 3.600,00
5	62905	GRADE DE ISOLAMENTO METÁLICA (TIPO CERCA)	51	METRO	600,00	R\$ 28,00	R\$ 16.800,00
SOMA LOTE						R\$ 144.100,00	
Lote: 2 - LOTE 2							
Item	Produto Código	Produto - Descrição	Unidade Código	Unidade Descrição	Quantidade Licitada	Cotação Máx. Unit.	Cotação Máx. Total
6	59269	TRELIÇA Q15 EM ALUMÍNIO PARA USO EM DIVERSOS EVENTOS	7	METRO CORRIDO	180,00	R\$ 120,00	R\$ 21.600,00
7	59270	TRELIÇA Q30 EM ALUMÍNIO PARA USO EM DIVERSOS EVENTOS	7	METRO CORRIDO	280,00	R\$ 140,00	R\$ 39.200,00

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 19/03/2025 13:38 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSE <https://c.ipm.com.br/p6f5d9247f4ca7>.



MUNICÍPIO DE MORRO DA FUMAÇA

Compras e Contratos

Processo Administrativo - Solicitação de Abertura

Entidade - Processo Administrativo: 2035 Ano - Processo Administrativo: 2025 Número - Processo Administrativo: 31

Lote: 2 - LOTE 2							
Item	Produto Código	Produto - Descrição	Unidade Código	Unidade Descrição	Quantidade Licitada	Cotação Máx. Unit.	Cotação Máx. Total
8	62692	ARQUIBANCADA - 07 DEGRAUS. LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ARQUIBANCADA COM A-CABAMENTOS EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE PINTURA, SEM AMASSADOS, QUEBRADOS E FERRUGENS. ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO COM SAPATAS, COLUNAS E SISTEMA DE NIVELAMENTO, ESTRUTURA METÁLICA SEM COBERTURA, INICIANDO PRIMEIRO DEGRAU COM 30CM, MATERIAL EM ESTRUTURA TUBULAR GALVANIZADA COM ASSENTOS EM ESTRUTURA METÁLICA E REVESTIDO EM MADEIRA, COM 7 DEGRAUS E PISO DE 2,5M DE COMPRIMENTO E LARGURA 0,80M. GUARDA CORPO TRASEIRO COM 1,30M DE ALTURA ESTRUTURADO EM GRADES DE ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADO E GUARDA CORPO LATERAL COM 1,30M DE ALTURA. DEGRAUS DE ACESSO NAS LATERAIS. ENTRE CADA ASSENTO DE ARQUIBANCADAS ESPAÇO DE 90CM, ENTRE ENCOSTOS; A ALTURA (ESPELHO) DE CADA ASSENTO DA ARQUIBANCADA MEDE 45CM. ATERRAMENTO EM GERAL (HASTE) ENTERRADOS NO CHÃO, INTERLIGANDO AS HASTES COM CONECTORES ESPECÍFICOS PARA ISSO EM TODAS AS EXTREMIDADES; ART MONTAGEM E DESMONTAGEM DOS ITENS INSTALADOS.	7	METRO CORRIDO	200,00	R\$ 300,00	R\$ 60.000,00
SOMA LOTE						R\$ 120.800,00	

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 19/03/2025 13:38 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://c.ipm.com.br/p6f5d9247f4ca7>.





MUNICÍPIO DE MORRO DA FUMAÇA

Pág 3 / 5

Compras e Contratos

Processo Administrativo - Solicitação de Abertura

Entidade - Processo Administrativo: 2035 Ano - Processo Administrativo: 2025 Número - Processo Administrativo: 31

Lote: 3 - LOTE 3							
Item	Produto Código	Produto - Descrição	Unidade Código	Unidade Descrição	Quantidade Licitada	Cotação Máx. Unit.	Cotação Máx. Total
9	62693	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO STANDARD - MASCULINO LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, MODELO STANDARD, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 1,20M DE LARGURA, 1,20M DE PROFUNDIDADE, 2,30M DE ALTURA, TETO TRANSLÚCIDO, PLACA DE INDICATIVA DE (FEMININO E MASCULINO), SISTEMA DE FECHAMENTO INTERNO, CAIXA DE DEJETO DE NO MÍNIMO 180 LITROS, MICTÓRIO. INCLUSO FRETE DE REMESSA E RETORNO E 1 HIGIENIZAÇÃO DIÁRIA, COM SUCÇÃO DOS DEJETOS, LAVAÇÃO DA CABINE, SUBSTITUIÇÃO DO PRODUTO QUÍMICO E REPOSIÇÃO DE PAPEL HIGIÊNICO (ROLO DE 300 METROS). EMISSÃO DE MTR (MANIFESTO DE TRANSPORTE DE RESÍDUOS) E ART PARA CADA LOCAÇÃO.	61	DIÁRIA	39,00	R\$ 300,00	R\$ 11.700,00
10	62694	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO STANDARD - FEMININO LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, MODELO STANDARD, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 1,20M DE LARGURA, 1,20M DE PROFUNDIDADE, 2,30M DE ALTURA, TETO TRANSLÚCIDO, PLACA DE INDICATIVA DE (FEMININO E MASCULINO), SISTEMA DE FECHAMENTO INTERNO, CAIXA DE DEJETO DE NO MÍNIMO 180 LITROS, MICTÓRIO. INCLUSO FRETE DE REMESSA E RETORNO E 1 HIGIENIZAÇÃO DIÁRIA, COM SUCÇÃO DOS DEJETOS, LAVAÇÃO DA CABINE, SUBSTITUIÇÃO DO PRODUTO QUÍMICO E REPOSIÇÃO DE PAPEL HIGIÊNICO (ROLO DE 300 METROS). EMISSÃO DE MTR (MANIFESTO DE TRANSPORTE DE RESÍDUOS) E ART PARA CADA LOCAÇÃO	61	DIÁRIA	39,00	R\$ 300,00	R\$ 11.700,00

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 19/03/2025 13:38 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSE <https://c.ipm.com.br/p6f5d9247f4ca7>.





MUNICÍPIO DE MORRO DA FUMAÇA

Pág 4 / 5

Compras e Contratos

Processo Administrativo - Solicitação de Abertura

Entidade - Processo Administrativo: 2035 Ano - Processo Administrativo: 2025 Número - Processo Administrativo: 31

Lote: 3 - LOTE 3							
Item	Produto Código	Produto - Descrição	Unidade Código	Unidade Descrição	Quantidade Licitada	Cotação Máx. Unit.	Cotação Máx. Total
11	62695	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO PARA PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS (CADEIRANTE) LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, MODELO PNE, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 1,80M DE LARGURA, 1,80M DE PROFUNDIDADE, 2,30M DE ALTURA (QUE PERMITA A ENTRADA E MOVIMENTAÇÃO DE CADEIRA DE RODAS EM SEU INTERIOR), BARRAS DE APOIO LATERAIS, TETO TRANSLÚCIDO, PLACA DE INDICATIVA DE (FEMININO E MASCULINO), SISTEMA DE FECHAMENTO INTERNO, CAIXA DE DEJETO DE NO MÍNIMO 180 LITROS. INCLUSO FRETE DE REMESSA E RETORNO E 1 HIGIENIZAÇÃO DIÁRIA, COM SUCÇÃO DOS DEJETOS, LAVAÇÃO DA CABINE, SUBSTITUIÇÃO DO PRODUTO QUÍMICO E REPOSIÇÃO DE PAPEL DI 40 HIGIÊNICO (ROLO DE 300 METROS). EMISSÃO DE MTR (MANIFESTO DE TRANSPORTE DE RESÍDUOS) E ART PARA CADA LOCAÇÃO.	61	DIÁRIA	4,00	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
12	62696	LOCAÇÃO DE PIA LAVATÓRIO LOCAÇÃO DE PIA LAVATÓRIO COM CAPACIDADE MÍNIMO DE 800 LITROS DE ÁGUA POTÁVEL (ABASTECIDOS DIARIAMENTE), RESERVATÓRIO DE 800 LITROS DE ÁGUA SERVIDA (SUGADOS DIARIAMENTE), 4 TORNEIRAS, 2 DISPENSERS DE SABONETE LÍQUIDO (ABASTECIDOS DIARIAMENTE), 2 DISPENSERS DE PAPEL TOALHA (ABASTECIDOS DIARIAMENTE). INCLUSO FRETE DE REMESSA, RETORNO E 1 SUCÇÃO (ESGOTAMENTO) E REPOSIÇÃO DIÁRIO DE ÁGUA, PAPEL TOALHA E SABONETE LÍQUIDO. EMISSÃO DE MTR (MANIFESTO DE TRANSPORTE DE RESÍDUOS) E ART PARA CADA LOCAÇÃO.	61	DIÁRIA	16,00	R\$ 900,00	R\$ 14.400,00
SOMA LOTE						R\$ 39.400,00	
Lote: 4 - LOTE 4							
Item	Produto Código	Produto - Descrição	Unidade Código	Unidade Descrição	Quantidade Licitada	Cotação Máx. Unit.	Cotação Máx. Total
13	60843	LOCAÇÃO DE PALCO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO. ESTRUTURA METÁLICA, COM PISO EM COMPENSADO DE MADEIRA DE 0,18 MM, COM ALTURA MÁXIMA DO SOLO DE 1,20 METROS, ESCADA COM CORRIMÃO, GRADE DE PROTEÇÃO NAS LATERIAIS E FUNDO . DENTRO DAS NORMAS DO BOMBEIRO (COM ART).	42	METRO QUADRADO	1.500,00	R\$ 80,00	R\$ 120.000,00





MUNICÍPIO DE MORRO DA FUMAÇA

Compras e Contratos

Processo Administrativo - Solicitação de Abertura

Entidade - Processo Administrativo: 2035 Ano - Processo Administrativo: 2025 Número - Processo Administrativo: 31

Lote: 4 - LOTE 4							
Item	Produto Código	Produto - Descrição	Unidade Código	Unidade Descrição	Quantidade Licitada	Cotação Máx. Unit.	Cotação Máx. Total
SOMA LOTE						R\$ 120.000,00	
SOMA						R\$ 424.300,00	

MORRO DA FUMAÇA - SC, 18 de março de 2025.

IVAN GREGÓRIO GRACIANO
DIRETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 19/03/2025 13:38 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSE <https://c.ipm.com.br/p6f5d9247f4ca7>.

